
RESOLUCION DE SUB GERENCIA O PARTICIPACION V .CIN A 

Nº Q 16 - 2023-MPCH/SGPV 

Chiclayo, 

VISTOS: 

3. O JUN 2023 

El Expediente administrativo N 583312 d fect,, O JUN. O 3, l)I Info1111 T ni o 
Nº 026-2023-MPCH-SGPV/RTB, el Informe Legal Nº 037-2023-MP H·- PV/ V A, f' l)l ltldó, Pür 1~ 
Sub Gerencia de Participación Vecinal de la Municipalidad Provin 1.:11 d hiel y . 

CONSIDERANDO: 

Conforme al Artículo 194° de la Constitución Pollll l d I sl,id 1,,,. 
Municipalidades Provinciales y Distri tales son los órganos d gobl rno toc.:i l. Tlcn 'fl utonomí,1 
política, económica y administrativa en asunto de su comp telicla . Qu 1 ,,1 tlculo 1 ;:iº d Id 
misma Constitución establece que los gobiernos loca les promu v n I d ( rrollo y I e noml1:, 
local, y la prestación de los servicios públicos de su r spon abllldad, n armonf on la poiltl ,Js 
y planes nacionales y regionales de desarrollo. 

v0~p..Dlº~ Que, el Artículo IV del Título Preliminar de la Ley Orgánica d Munlclp lid, d · Nº 
f!:~ • ~ 7972 prescribe como Finalidad: "Los gobiernos locales representan al vecindario, promu v n la 
S:! SL'B .. R NCIA • ecuada prestación de los servicios públicos locales y de desarrollo Integral, sost nlbl y armónl o 
~ PARTIC'P.:_~ ·s:~ su circunscripción". Asimismo, el Artículo 117º, del Capítulo 11, acerca de la participación d lo. 
~ VE c.: .. - ~ /~ ecinos en el Gobierno Local establece "que los vecinos tienen derecho de copartlclpar, a travé 

Cf.f , de sus representantes, en comités de gestión establecidos por resolución municipal p ra J cuclón 
te ;,._'\ de obras y gestiones de desarrollo económico". 

Que, el Artículo 64° de la Ordenanza Nº 008-2015-MPCH aprueba el ROF de la 
Municipalidad Provincial de Chiclayo y, establece las funciones de la Subgerencia de Parti cipación 
Vecinal donde el inciso 3 determina como función la de "emitir opinión técnica en las peticione de 
reconocimiento de Asociaciones, Comités de Progreso y otras organizaciones vecinales" . 

En uso a las facultades conferidas en el Art. 6° de la Resolución de Alcaldía Nº 577-
2019-MPCH de fecha 27.MAY.2019, se procede con arreglo a lo prescrito por la Ley Orgánica d 
Municipalidades Nº 27972 a reconocer al COMITÉ DE GESTIÓN denominado "CONSTRUCCION 
DE PISTAS Y VEREDAS, PARQUE PRINCIPAL DEL SECTOR Y PLATAFORMA DEPORTIVA" -
P.J. SAMAN - CARRETERA A POMALCA - PROVINCIA DE CHICLAYO y con el expediente 
administrativo del visto se da cuenta del Acta de Asamblea de moradores realizada el día 
28.ABR.2023 que corre en autos, asimismo adjuntan el Rec, Nº 202300091112 de fecha 
06.JUN.2023 que corresponde al pago de los derechos de reconocimiento y adjuntan también 
fotocopias de los documentos de identidad de los Integrantes del Comité; reuniendo los requisi tos 
de forma y fondo para la conformación del mismo, debiendo emitirse el acto admlnístralivo 
pertinente que lo reconozca como tal. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer a la conformación del COMITÉ DE GESTIÓN 
denominado "CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS, PARQUE PRINCIPAL DEL SECTOR 
Y PLATAFORMA DEPORTIVA" - P.J. SAMAN - CARRETERA A POMALCA - PROVINCIA DE 
CHICLAYO; constituido de la siguiente manera : 

PRESIDENTE 
VICEPRESIDENTE 

- SECRETARIO 
- TESORERA 
- VOCAL 

: LIMBER GUERRERO MOLINA 
: YNES VERONICA VILLANUEVA CRUZ 
: MARLON MICHEL BAUTISTA ROMERO 
: LUCELINA CENTURION BAUTISTA DE VASQUl:Z 
: JESICA LISET PASAPERA GAMONAL 

Escaneado con CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


l 

ARTICULO SEGUNDO: El Comité de Gestión reconocido en la presente, ejercerá 
sus funciones hasta la culminación de su proyecto o, hasta cuando la Asamblea lo decida. 

ARTÍCULO TERCERO¡ El reconocimiento otorgado se ciñe exclusivamente a la 
atribución conferida para la Gestión de Obra señalada en el artículo primero de la presente 
resolución, NO genera autorización municipal para desarrollar actividades políticas, de comercio 
u otros, ni lucrativas; así tampoco convalida actos que afecten derechos de terceros y/o interés 
público. 

ARTICULO CUARTO¡ INSCRIBIR al Comité de Gestión en el Registro Único de 
Organizaciones Sociales RUOS de la Municipalidad Provincial de Chiclayo. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 

REG.1336478 
EXP,0583312 

Escaneado con CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download

